

Bielsko-Biała, 18 lipca 2024 r.

RM.0003.345.2024

**Pani  
Katarzyna Balicka**

**Radna Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej**

***Dotyczy odpowiedzi na interpelację z dnia 4 lipca 2024 r. w sprawie termomodernizacji budynku Przedszkola nr 29 przy ul. Grottgera 8 w Bielsku-Białej***

W odpowiedzi na Pani interpelację informuję, iż miasto Bielsko-Biała na bieżąco przygotowuje dokumentację projektową w zakresie termomodernizacji placówek oświatowych. Wskazania jakie budynki należy poddać termomodernizacji zostały przekazane przez CUW (Centrum Usług Wspólnych).

Większość obiektów związanych z edukacją, które nie posiadają jeszcze ocieplenia to budynki wpisane do gminnej ewidencji zabytków, w przypadku których Śląski Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków nie wyraził zgody na docieplenie z zewnątrz styropianem lub wełną mineralną.

Przedszkole nr 29 zostało ujęte w gminnej ewidencji zabytków, jednak w przypadku tego budynku Śląski Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków wydał decyzję zezwalającą na docieplenie go z zewnątrz wełną mineralną. Dokumentacja została wykonana i odebrana, a zakres robót budowlanych objętych dokumentacją został pozytywnie zaopiniowany przez Śląski Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków. W dniu 11 maja 2022 r. dokonano zgłoszenia robót budowlanych (w przypadku termomodernizacji budynku przedszkola decyzja pozwolenia na budowę nie była wymagana) i w dniu 21 czerwca 2022 r. zgłoszenie zostało przyjęte bez sprzeciwu. Szacowany koszt robót budowlanych objętych dokumentacją kształtuje się na poziomie ok. 1 mln zł.

Cały czas czynione są starania o pozyskanie środków zewnętrznych na rzecz termomodernizacji placówek oświaty ze strony Wydziału Inwestycji oraz Wydziału Funduszy Europejskich. Analizowana jest możliwość aplikowania o środki z Krajowego Planu Odbudowy na termomodernizację placówek oświatowych. Jeżeli warunki formalne na to pozwolą, Miasto Bielsko-Biała będzie starać się o dofinansowanie w tym programie również na przedmiotową placówkę.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta  
Zastępca Prezydenta – Piotr Kucia

*Z up. PREZYDENTA MIASTA*

  
Piotr Kucia  
ZASTĘPCA PREZYDENTA